
Vlakové  
jízdní řády

Nejdecké pověsti 
s tvořením pro děti

Česká spořitelna 
uzavření pobočky 9 117

zdarmaXXII. ročníkPROSINEC 2020

Foto: Vladimír Vrba
Fotosoutěž 2020

Nejdecké listy  
získaly ocenění

Vyhodnocení  
fotosoutěže

Pravidla pro  
pohyb psů 6 75

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkZÁŘÍ 2020

Foto: Ing. Dita Míková

Mariánský sloup před kostelem sv. Martina



2 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Aktuality

Odbor sociálních věcí a školství spolupracuje  
s neziskovými organizacemi

Odbor sociálních věcí a školství je k  dispozici ob-
čanům města Nejdek v  jakékoliv sociální oblasti, 
řešení problémů ať už rodinných, �nančních či so-
ciálních. Spolupracuje s OSSZ, ČSSZ, Úřadem práce 
a úzce i s neziskovými organizacemi, které sídlí 
ve městě. 
Jednou z  nich je například GOPALA, o. p. s. Ředi-
telka společnosti Ing. Daniela Vaculová pravidelně 
nejdecké občany informuje o činnosti z  oblasti 
dluhového a právního poradenství.  V článku, který 
přikládáme na závěr příspěvku, se dozvíte, že služby 
budete moci bezplatně využívat i v roce 2021. 
Služby v  této nelehké době nabízí i nejdecký klub 
REMIX, a to všem seniorům nad 65 let, kteří jsou 
sami a nemohou si plno věcí obstarat. Skupina dob-
rovolníků, dětí, mládeže a pracovníků klubu REMIX 
pomůže nakoupit, zajde do lékárny, na poštu, vy-
venčí psa, „pohladí“ milým slovem, to vše při zacho-
vání všech dostupných hygienických a epidemiolo-
gických pravidel. Tato služba je od pondělí do 
pátku (10.00 hodin – 15.00 hodin) poskytována 
ZDARMA. NAPIŠTE NEBO ZAVOLEJTE na telefonní 
číslo 725 001 318.

Milí spoluobčané, opatrujte se v  této těžké 
době, myslete pozitivně a buďte ohleduplní 
k sobě i ke svému okolí. Pokuste se „naordino-
vat si“ štěstí a lásku nejen v době vánočních 
svátků. Do nového roku 2021 přejeme hlavně 
zdraví!

A nyní slíbený článek ředitelky Ing. Vaculové:
DLUHOVÉ a PRÁVNÍ PORADENSTVÍ
A zase tady máme konec roku – roku 2020. 
Společnost GOPALA o.p.s. by proto ráda po-
děkovala vedení města Nejdek – za důvěru 
a za �nanční podporu při bezplatném posky-
tování dluhového a právního poradenství 
osobám ve �nanční i sociální tísni na území 
města Nejdek.
V roce 2020 jsme v Nejdku díky této podpoře a pod-
poře Karlovarského kraje mohli pomoci 29 osobám 
a věnovat jim celkem 390 hodin práce.
Také v roce 2021 můžete využívat bezplatné-
ho Dluhového a právního poradenství (zejmé-
na vyhotovení Návrhů na oddlužení, poradenství při 
exekucích, výživné…) poskytovaného společ-
ností GOPALA o.p.s. za �nanční podpory Kar-
lovarského kraje a MěÚ Nejdek.  
Kde nás najdete? Každé úterý a čtvrtek v čase 
9:00–13:00 hod. v kanceláři na adrese Huso-
va 434, Nejdek.
Nebo volejte pracovníkům společnosti GOPALA 
o. p. s.: telefonní číslo 601 126 074 nebo 724 75 
65 65 a domluvte si osobní schůzku. Po předchozí 
domluvě a objednání dorazíme k vám domů, nemu-
síte docházet do kanceláře.

Závěrem zajímavý příběh ze života:
Tento zajímavý příběh pana K. je varováním pro 
všechny, kteří bezmezně důvěřují institutu manžel-
ství.
Pan K. se oženil. Oženil se z veliké lásky. Se ženou měl 
syna, a proto aby zabezpečil rodinu, šel pracovat do 
zahraničí. Vydělával mnoho peněz. V té době kolem 
60  000 Kč. Jezdil domů pouze přes víkendy. Man-
želka se starala o domácnost a syna. Jednou panu 
K. zatelefonovala manželka, že má možnost koupit 
nebytové prostory na velmi lukrativním místě v cen-
tru města za velmi výhodnou cenu 150 000 Kč. Pan 
K. své ženě důvěřoval, poslal jí peníze na zaplacení 
nebytového prostoru na její bankovní účet. Jaké bylo 
jeho překvapení, když mu po roce zavolal majitel ne-
bytového prostoru a žádal o uhrazení částky z kupní 
smlouvy a úrok z prodlení, v té době částka činila již 
500 000 Kč. Pan K. zjistil, že manželka částku, kterou 
jí poslal na zaplacení nebytového prostoru, utratila 
na vlastní potřeby. Dále si vzala další půjčky bez 
manželova vědomí. Celá suma manželčiných závaz-
ků se vyšplhala na částku vyšší než 1 000 000 Kč. Pro-
tože pan K. a paní K. jsou manželé, dluhy manželky 
jsou i manželovy. Pan K. si domluvil se společnostmi 
splátkový kalendář a manželčiny dluhy splácel. Také 
podal žádost o rozvod a svěření syna do vlastní péče. 
Soud mu syna do péče svěřil. Jeho manželka si stihla 
vzít ještě před rozvodem další půjčky. Pana K. navště-
vovali exekutoři, bylo to po něj velmi těžké období. 
Přestal pracovat v zahraničí, protože se staral o syna. 
Jeho mzda stačila jen na splácení dluhů a základní 
potřeby jeho a jeho syna. Pan K. dluhy splácel, ovšem 
pouze úroky z původní smlouvy nákupu nebytových 
prostor se vyšplhaly na částku 3 000 000 Kč. Než se 
pan K. rozhodl požádat o oddlužení, narostl dluh na 
částku cca 6 000 000 Kč. 
Nyní je pan K. v důchodu a požádal naši společnost 
GOPALA o.p.s. – „Dluhové a právní poradenství“ o 
bezplatnou pomoc. Před novelou Insolvenčního zá-
kona pan K. nemohl žádat o osobní bankrot, jeho 
závazky byly příliš vysoké a on by nemohl zaplatit 30 
% z  celkové dlužné částky. Po novele Insolvenčního 
zákona (od 1. 6. 2019) může i klient, který nesplní 
splacení 30 % z celkové dlužné částky, zažádat soud 
o oddlužení (osobní bankrot). Soud jeho žádosti vy-
hověl a během dvouměsíční zákonné lhůty se mu při-
hlásil pouze jeden jediný věřitel s částkou 55 000 Kč. 
Pan K. měl velký strach, jestli mu bude oddlužení 
soudem povoleno, ale nyní, jak sám říká, bude mít 
po letech konečně klidné spaní a svůj dluh splatí dří-
ve, než uplyne zákonná lhůta (v  jeho případě lhůta 
3 roky, protože je již ve starobním důchodu) a v plné 
výši.

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí Odboru sociálních věcí a školství

Milí Nejdečané, 
letošní první advent, kdy rozsvěcíme náš vánoční 
stromeček, vyšel již na 28. listopadu. Jelikož nás  
v tomto roce neustále svazuje nejistota nejrůznějších 
opatření, ale také strach o zdraví naše i našich blíz-
kých, museli jsme se obejít bez tradičního vystoupe-
ní nejdeckého pěveckého sboru a vůně „svařáčku“, 
klobásek a perníčků. Vánoční stromeček jsme samo-
zřejmě i letos rozsvítili, aby nám dělal radost v před-
vánočním čase a posvítil nám i do začátku roku 2021. 
Doufám, že vás stromeček i novinky, které jsme na 
náměstí před školou připravili, potěšily a že jste si  
i přes omezení užili příjemnou atmosféru. Protože 
nelze předvídat, jak se situace bude vyvíjet, rozhodli 
jsme se po zralé úvaze zrušit další místní tradici, kte-
rou bezesporu je Krušnohorský vánoční jarmark. 
Jestli jste nestihli rozsvícení stromečku, přijďte se 
během adventního času aspoň podívat na večerní 
náměstí a také Vás srdečně zvu na procházky do 
krásné nejdecké zimní přírody. Přeji Vám všem bě-
hem vánočních svátků co nejvíce pohodové nálady 
a do nového roku hodně zdraví, štěstí a spoustu 
splněných přání. Pevně věřím, že se brzy budeme 
potkávat již bez omezení na nových městských kul-
turních a sportovních akcích.

Ludmila Vocelková, starostka

Milí přátelé, kamarádi, 
spoluobčané, 

ráda bych touto cestou popřála všem nejdeckým 
krásné prožití vánočních svátků. Rok 2020 nás při-
vedl do situace, na kterou nikdo z  nás nebyl a asi 
ani nemohl být připraven. Do situace nečekané, 
nepředvídatelné, zastavil nás v  našich životech  
a vnesl do nich krušné chvíle. Byl pro všechny velkou 
zkouškou a zároveň jakýmsi zatěžkávacím testem 
naší statečnosti, odolnosti, lidskosti, cti, síly, ochoty, 
sounáležitosti… Troufnu si říct, že jsme to zvládli, 
s menšími či většími klopýtnutími. Pevně věřím, že 
ať byl jaký byl, že jsme tímto rokem prošli se vzty-
čenou hlavou a že můžeme hrdě vstoupit do roku 
nového. 
Kvůli současnému stavu jsme byli nuceni zrušit vel-
ké vánoční kulturní akce, na které jsme byli všich-
ni léta zvyklí a tak rádi jsme se na nich potkávali. 
Vzpomeňte si v teple svých domovů u hrnku svaře-
ného vína a vůně vánočního cukroví na všechny své 
přátele a blízké, zavolejte jim, napište jim... Nikdo 
z nás zatím neví, v jakém duchu adventní čas proži-
jeme. Největším štěstím bude, pokud jej prožijeme 
po boku svých blízkých. Přeji nám všem, abychom 
společně vkročili do příštího roku s nadějí, že se naše 
životy vrátí do normálních kolejí, které jsme možná 
už vnímali jako samozřejmost. O to víc si budeme 
těch všedních a obyčejných věcí vážit.  

Přeji vám všem krásný adventní čas.

Pavlína Schwarzová, místostarostka



3www.nejdek.cz

Aktuality

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na 

13. ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 

21. prosince 2020
od 14.30 hodin v kině.

MŠ Nejdek, Závodu míru

Projektový den – Za indickou kulturou na Jelení 

Informace pro žadatele, 
kterým byla poskytnuta 

individuální dotace  
z rozpočtu města Nejdek 

v roce 2020
Připomínáme, že nejzazší termín pro odevzdání 
závěrečného vyúčtování je 20. prosince 2020. For-
mulář pro vyúčtování je k dispozici na internetových 
stránkách města www.nejdek.cz/urad-2/dota-
ce/ nebo na Odboru ekonomickém u paní Drobné  
(tel. 353 240 111).

Romana Drobná, Odbor ekonomický

... v našem případě školy mateřské! Titulek jsme si 
vypůjčili z knihy J. Kahouna, ale náš školník je sku-
tečný! 
Pan Jiří Pávek je s námi už rok a jeho přítomnost a 
šikovnost kvitují zaměstnanci a hlavně děti. Spo-
lečná práce na školní zahradě je jim odměnou a 
pro nás je radostí pozorovat, jak je „chlapská ruka“ 
a energie ku prospěchu. Společně s O. Částkou se 
pustili v červnu do výroby venkovní dětské ku-
chyňky. Dílo se mohlo začít rodit díky obětavosti 
dalších dvou rodičů – p. Přibyla a p. Malého, kteří 
školce dodali potřebný materiál. Děkujeme moc 

všem, kuchyňka přinášela radost ještě celý dlouhý 
podzim. Další poděkování za zvelebení naší školní 
zahrady patří J. Trtíkovi, který společně s dětmi 
během TÁBORA S BERUŠKOU 2019 vyrobil nád-
herný hmyzí domeček. Pan Ďurovič a paní Malá 
nám věnovali kancelářské potřeby, paní Cupalová 
obohatila školní knihovnu o šest knih s pohádko-
vými příběhy, kterých není v žádné školce nikdy 
dost. Děkujeme všem rodičům, kteří nám během 
uplynulého roku pomáhali, za jejich čas, vstřícnost 
a ochotu.

 Za kolektiv MŠ Husova O. Částková

V říjnu jsme s dětmi využili krásného počasí a �nan-
cí, které jsme získali z dotací Výzvy 63 OP VVV – Ša-
blony II Pomáháme dětem, a použili je na úhradu 
autobusu projektového dne v přírodě za poznáním 
indické kultury. O chystaném výletu jsme si s dětmi 
nejprve povídali ve školce.
Nastal den D a my se vydali na Jelení za spolužačkou 
Amalkou a její sestřičkou Žo�nkou, které již na nás 
čekaly v tradičním indickém oblečení a s úsměvem 
nás přivítaly tradičním indickým pozdravem, který 
ihned zvládly i děti. Společně s rodiči nám přiblí-
žily život a zvyky v Indii. Děti si prohlédly globus 
a mapy, kde jim dívky ukázaly, kde leží Indie. Dále 
děti mohly nejen vidět, ale také se blíže seznámit se 
zvířátky, o která se starají. Děti si vyzkoušely krmení, 

hřebelcování koní a alpak, pohladit si králíčky, vy-
pustit holuba, pozorovat slepice. Na parkovišti jsme 
nakreslili ornamenty a obrázky pomocí rýžového 
prášku. Vydali jsme se na procházku se zvířátky do 
blízkého lesa. Získali jsme spoustu krásných poznat-
ků a zkušeností.
Děkujeme Amalce, Žo�nce a jejich rodičům za milé 
dopoledne na Jelení. 
Už nyní se těšíme, až se znovu sejdeme ve školce 
a pokusíme se naučit indické tance a přiblížíme si 
indickou kuchyni.

Za spokojené děti a zaměstnance  
MŠ Nejdek, Závodu míru

Mgr. Martina Hašková, ředitelka 
Fota poskytla autorka článku

Poděkování
Velké poděkování p. Odlové a děvčatům za pomoc 
při péči o našeho tatínka. 

Rodina Fümmachova  

MŠ Nejdek, Husova

„Škola základ života, školník základ školy…“ 



4 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Staré pověsti nejdecké aneb O založení Nejdku podle žáků 3. A
Probírali jsme s dětmi v prvouce domov, naši vlast, 
státní symboly. Učivo jsem obsahově propojila se 
čtením a slohem. Četli jsme o praotci Čechovi, Libuši 
a pak i pověst o založení Nejdku. Na základě vlast-
ní fantazie pak děti vytvářely svoji vlastní pověst, 
pracovaly ve skupinách, víc hlav víc ví. A protože se 
dětem dílko vydařilo, rozhodla jsem se o ně podělit  
i se čtenáři Nejdeckých listů.

Jak se založil Nejdek
(Ivetta, Adéla, Andrej)
Jednoho dne jeli král, královna a jejich tři děti do 
zdejších lesů. Bohužel zabloudili a nevěděli, co dělat. 
Najednou uviděli krásný les a řekli si, že zde postaví 
velký hrad. A začali pracovat na stavbě hradu. Když 
byl hrad hotový, postavili kolem i domky. Rozhodli, že 
zde bude město a bude se jmenovat Nejdek.  
Jednoho dne šli lidé do lesa a spatřili cizí vojáky. 
Běželi domů a řekli to královi. Král rozhodl, že se bu-
dou bránit a bude válka. Bojovali ze všech sil a vojáci  
z města Nejdek nakonec válku vyhráli, a tak i dnes 
stojí město Nejdek a my v něm bydlíme.

O založení Nejdku
(Vítek, Lukáš, Adam, Marek)
Byly obří války. Pasáček šel kolem a uviděl hrad, 
schoval se do něj. Pasáček si ovšem nevšiml, že v br-
nění se ukrývají zlí rytíři. Když uslyšel randál, tak se 
lekl a schoval se do věže. Vtom přišli zlí rytíři.
Pasáček si pomyslel: „To je můj konec.“ Naštěstí na-
šel klíč a uzamkl se ve věži. Rytíři začali střílet z děl 
a všude se bojovalo. Z hradu zbyla jen věž. Pasáček 
zůstal ve věži schovaný.
O sto let později se v okolí začaly stavět hrady, 
města, vesnice. Hrady z kamení a vesnice s městy 
ze dřeva. A takhle vzniklo i město Nejdek. Z kamení 
zde zůstala jen ta věž a v ní zapomenutý pasáček. 
Dodnes se neví, jestli je pasáček ještě v hradní věži, 
nebo zda se mu podařilo utéct.

Jak vzniklo město Nejdek
(Kája, Ella, Vanesa, Nansi)
Jednoho dne přišli lidé, kteří si všimli, že je zde hodně 
lesů a pastvin. Chtěli se tedy zde zabydlet. Sekerami 
vykáceli stromy a postavili z nich domy a stáje. Sehnali 

si krávy na maso a mléko a ovce na vlnu. Lidem i zví-
řatům se zde dařilo, a tak se stavěly další a další domy  
a nakonec i hrad. Měli co jíst, upletli si z vlny oblečení a 
bylo jim dobře. Tak po pár letech vzniklo město Nejdek.

Jak vznikl Nejdek
(Daniela, Tomáš, Eliška, Nikola)
Jednoho dne došel král na louku, kde bylo hodně 
zvěře. Král si řekl, že tady bude naše vlast. A také 
řekl: „Tady bude náš Nejdek.“ Král a královna se 
rozhodli, že zde postaví i hrad a hradby. Když vše 
postavili, rozhodli se, že si vyrobí zbraně. Nakonec 
šli do války a dlouho bojovali. Hrad i vše kolem ubrá-
nili. Když válka skončila, vrátili se do hradu a oslavili 
vítězství a byli rádi, že mají svůj Nejdek.

Mgr. Irena Forejtová

Zásluhou paní učitelky Pavlíny Spaziererové se letos 
na naší škole zrodila nová podzimní sportovní tradi-
ce. Zorganizovala totiž 1. ročník školního maratonu 
pro žáky 1. stupně. A jak se k nové školní akci posta-
vili naši žáci? Posuďte z jejich článků sami.
Beáta Hüttnerová
V době, kdy jsme ještě chodili normálně do školy, 
se konal školní maraton (9. 10. od 8:00 do 12:00). 
Běhal náš 1. stupeň (10 tříd). Byla to výzva od ško-
ly: uběhneme maraton, či neuběhneme maraton? 
Běhali jsme na školním hřišti, kde jedno kolo měří 
150 m. Běželo se formou štafety. Každá třída měla 
vyhrazený čas, kdy poběží. Když běhala naše třída, 
bylo teplo a lehce mrholilo. Já jsem uběhla 4 kola, 
ale má kamarádka uběhla dokonce 5 kol, což bylo 
maximum. Akce od školy se mi moc líbila a dohro-
mady jsme za celý 1. stupeň uběhli 61 200 metrů.  
A přála bych si, aby se maraton konal zase příště.
Hana Schwarzová
Akce proběhla dne 9. 10. Zúčastnilo se 10 tříd. Každá 
třída měla časový limit 24 minut. Časové rozmezí ce-
lého štafetového běhu bylo od 8:00 do 12:00. Všem 
třídám dohromady se podařilo uběhnout 408 kol. 
Jedno kolo je dlouhé 150 metrů (408 × 150 = 61 
200 m). Během dopoledne také probíhala tipovací 
soutěž. Každý si mohl tipnout, zda maraton uběh-
neme, nebo ne. Na počasí jsme měli docela smůlu. 
Bylo sice teplo, ale celé dopoledne slabě mrholilo.  
Z celé akce jsem měla velmi dobrý pocit.

Mgr. Lenka Dejlová
Fota: Pavlína Spaziererová

Přání ZŠ Nejdek,  
Karlovarská

Od 14. října se žáci základních škol opět vzdělávají 
doma. Jaké potíže to přináší, to se řeší z  různých 
úhlů pohledu ve všech médiích. Některé postřehy 
jsou seriózní, až vědecké, někteří autoři článků zase 
pohlížejí na věc s  jistou mírou naštvanosti. Jsou tu 
ale i prvky humoru – jistě už jste také viděli nějaký 
vtípek z domácí výuky nebo online hodiny. Říká se, 
že Češi jsou národ švejků. I to je způsob, jak se vypo-
řádat s touto nelehkou dobou.
Chceme teď, v předvánočním čase, poděkovat všem, 
kteří odvádějí poctivou práci. Vážíme si každého, 
kdo posouvá své hranice, překonává překážky. Spo-
lečným úsilím jistě vše zvládneme. Děkujeme také 
veliteli Městské policie Nejdek, panu Bystřickému, 
který strávil v  naší škole několik dní, aby ozónem 
vyčistil třídy, sborovny i školní jídelnu. Přejeme Vám 
všem co nejkrásnější Vánoce, prožijte je se svými 
blízkými v pohodě a hlavně ve zdraví. 

Mgr. Bedřiška Treglerová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Uběhneme maraton za 4 hodiny?



5www.nejdek.cz

Aktuality

Jak zajistit léky během karantény nebo nemoci
Vzhledem k současné epidemiologické situaci, která svou závažností výrazně 
převyšuje jarní vlnu epidemie covid-19, byl v říjnu Českou lékárnickou komorou 
spuštěn doporučený postup pro zajištění léků pacientům v karanténě nebo pa-
cientům, kteří si sami a ani za pomoci svých blízkých nemohou vyzvednout léky 
v lékárně. Důležité přitom zůstává, že pro bezpečné užívání léků je vždy nutná 
dispenzace lékárníkem (výdej léků spojený s předáním potřebných informací o 
správném užívání, dávkování, uchovávání léků či jejich nežádoucích účincích).

V případě potřeby se obraťte pro radu i pomoc:

Lékárna U zlatého lva – tel.: 353 825 366 nebo 777 699 752, 
e-mail: theriaca@email.cz

Lékárna Olympia – tel.: 353 826 231, e-mail: olympia@pharmacium.cz

PharmDr. Eliška Fejksová

Po velmi složitém vyjednávání s  MUDr. Ľubošem 
Baranem se podařilo vedení města Nejdku ve spolu-
práci se starostou města Bečov získat plnou moc pro 
předání a převoz zdravotnické dokumentace. Tímto 
bychom rádi oznámili, že zdravotnická dokumenta-
ce je v současné době již řádně uložena na Odboru 
zdravotnictví Karlovarského kraje. 
Ideální způsob převodu vaší zdravotnické doku-
mentace je formou žádosti praktického lékaře, u 
kterého budete nově registrováni. Pokud si chcete 
zdravotnickou dokumentaci vyzvednout osobně, je 
nutné požádat o její vydání písemně formou žádos-
ti. Vzor žádosti najdete na webových stránkách Kar-
lovarského kraje v sekci Zdravotnictví – Oznámení o 
převzetí zdravotnické dokumentace. Vždy je nutné 

uvést jméno původního lékaře, bez této informace 
není možné vaši dokumentaci dohledat.
Bližší informace můžete získat přímo na Odboru 
zdravotnictví Karlovarského kraje. 
Kontaktní osoby pro agendu zdravotnické do-
kumentace: Denisa Krejčí, tel.: 354 222 384, 
mobil: 736 650 387, 
e-mail: denisa.krejci@kr-karlovarsky.cz 
a Vladimír Šumina, tel.: 354 222 256, 
mobil: 736 650 102, 
e-mail: vladimir.sumina@kr-karlovarsky.cz
V případě dalších dotazů a nejasností se klidně ob-
racejte i na vedení města Nejdku. Pokud to bude 
v našich silách, poradíme. 

Vedení města Nejdku

Oznámení pro bývalé pacienty MUDr. Ľuboše Barana LÉKÁRNA U ZLATÉHO LVA  
otevírací doba v prosinci
Po–Pá: 8:00–12:30
 13:30–17:00
So: 8:00–12:00
Ne: ZAVŘENO
Svátky: 24.–26. 12. ZAVŘENO
Silvestr: 8:00–14:00
Nový rok: ZAVŘENO

„Pohotovostní“ výdej během svátků:
Po telefonické domluvě 
na tel.: 777 699 752  či  605 939 165



6 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Aktuality

Místní skupina ČČK Nejdek informuje
Pomoc těm, kdo ji potřebují v našem městě
Pokud jste sami bez jakékoli pomoci blízkých či 
okolí, ať už senioři, lidé v karanténě či nemocní, 
nebojte se požádat o pomoc. Informujte nás, pokud 
potřebujete nutně zajistit základní nákup nebo léky. 
Vynasnažíme se pomoci. Poskytujeme též edukační 
činnost a psychosociální pomoc (tu činíme po celý 
rok zejména v lékárně U zlatého lva). Kontaktovat 
nás můžete na telefonu 777 699 752 či 605 939 165.

Informace z Oblastního spolku 
ČČK Karlovy Vary
Jste v hmotné nouzi, potřebujete pomoc s ošacením 
nejen dětí? Ošacovací středisko OS ČČK Karlovy Vary 
poskytuje bezplatné „nakoupení“ oblečení i v době 
koronaviru. Oblečení, které si lidé vyberou pro sebe, 
si nezkoušejí. Vše probíhá za přísných hygienických 
podmínek včetně dekontaminace nákupních koší-
ků. Jediné, co potřebujete, je potvrzení o hmotné 
nouzi. Na internetových stránkch www.cck-kv.cz
 se též dovíte o podzimní „covid“ on-line výuce pro 
žáky prvního stupně.

Z webových o� ciálních stránek ČČK
Český červený kříž spouští portál 
Darujnotebook.cz
Mnoho rodin aktuálně řeší problémy se zajištěním 
komfortní distanční výuky. Důvodem je nedosta-

tečné technické vybavení dětí. Mnohdy se o jeden 
počítač dělí v rodině více dětí, a tak vázne komuni-
kace nejen se školou, ale také se spolužáky a kama-
rády. Tato skutečnost byla impulsem pro vytvoření 
a spuštění portálu www.darujnotebook.cz, který 
propojuje jednotlivé školy s dárci starších či nových 
notebooků. Více informací, jak portál darujnote-
book.cz funguje, naleznete na webových stránkách 
– www.cervenykriz.eu.
Coca-Cola, Český červený kříž a velká vánoční 
kampaň DarujmeSe
Letošní vánoční čas bude ve znamení další spolu-
práce a podpory ze strany Coca-Cola, která opět 
podpoří Český červený kříž.
Tentokráte nechala Coca-Cola vyrobit přes 2 mi-
liony etiket s QR kódem umístěných na nápojích 
Coca-Cola. Poskytnutí daru touto formou je velmi 
jednoduché. V chytrém telefonu stačí otevřít mobil-
ní bankovnictví, naskenovat QR kód, přispět jakou-
koliv částkou, a podpořit tak aktivity ČČK v sociální 
oblasti.
Český červený kříž a CNN Prima NEWS spouští 
kampaň na podporu dárcovství krve 
Český červený kříž ve spolupráci se CNN Prima NEWS 
spouští kampaň s názvem „Ruce“, která veřejnost 
edukuje a připomíná, že bezpříspěvkové darová-
ní krve je i v současné době covidu-19 důležité. 
15 minut strávených darováním krve může zachrá-

nit tři lidské životy. Kampaň Českého červeného 
kříže zpravodajské platformy CNN Prima NEWS 
diváci uvidí i na ostatních kanálech skupiny Prima. 
Ve 20sekundových a 60sekundových spotech jsou 
zobrazeny lidské ruce v mezních situacích. Kreativ-
ní koncept vytvořila reklamní agentura COMTECH 
CAN a realizovala produkční společnost Bistro Films 
v režii Marka Partyše. Spot můžete vyhledat na 
o� ciálních stránkách ČČK nebo na YouTube pod ná-
zvem Ruka: Závislačka, mrcha i pomoc.

Za MS ČČK Nejdek PharmDr. Eliška Fejksová

LINKA 1221

sekund

ZODPOVĚDNOST, OCHRANA RIZIKOVÝCH SKUPIN

sociálních kontaktů

kde není osobní kontakt, 
není přenos

roušky fungují,
pokud se nosí správně

mýdlo + teplá voda nebo
dezinfekce = čisté ruce

diskrétní zónu virus
nepřeskočí

pravidlo 3R
Ruce Roušky Rozestupy

chráníme sebe i ostatní,
jsme zodpovědní

2 m

Mimořádná opatření a více informací na koronavirus.mzcr.cz

Od 1. 6. si můžete v lékárně vyzvednout všechny předepsané léky 
pomocí průkazu totožnosti.

Stačí vám jen občanský průkaz nebo pas, který předložíte lékárníkovi. 
K vyzvednutí léků pak již nepotřebujete jednotlivé identifikátory 
několika eReceptů.

Od lékaře i nadále dostanete identifikátor k eReceptu na papírové 
průvodce, v SMS, v aplikaci nebo e-mailem, ale pokud v lékárně před-
ložíte průkaz totožnosti, nemusíte již tyto identifikátory ukazovat 
nebo diktovat.

Výdej léku na eRecept bude nadále možný i bez předložení průkazu 
totožnosti. Když nebudete mít občanský průkaz u sebe nebo vám léky 
bude vyzvedávat například rodinný příslušník, proběhne výdej léků 
na základě načtení identifikátoru eReceptu jako dosud. 

U lékaře se ujistěte, zda má vaše osobní údaje zapsané správně. 
Jedná se o vaše jméno a příjmení, datum narození a adresu. Tím 
dojde k tzv. ztotožnění v registru obyvatel, které je podmínkou zjedno-
dušeného výdeje léků na eRecept pomocí průkazu totožnosti.

Pokud eReceptu skončí platnost nebo ho lékař zruší, lékárník ho 
pomocí průkazu totožnosti nenačte. 

Poraďte se se svým lékárníkem, jak si své léky vyzvednout bez stresu 
a bezpečně.

Do lékárny pro léky 
na eRecept s občankou a bez stresu

www.lekarnici.cz www.lekarnickekapky.cz

+



7www.nejdek.cz

Aktuality

Klub seniorů informuje

Ukončení provozu pobočky České spořitelny  
v Nejdku, bankomat zůstává

Máme nejširší pobočkovou síť v  ČR, přesto však 
nemůžeme být všude. Snažíme se přizpůsobovat 
našim klientům a mít pobočky tam, kde je nejví-
ce využijí. Chod poboček proto pečlivě sledujeme  
a podle míry jejich využití je přemísťujeme či zvět-
šujeme jejich spádovou oblast, případně uzavíráme. 
V  této souvislosti jsme po detailní analýze 
dospěli k rozhodnutí, že 23. prosince 2020 
ve 12.30 ukončíme provoz pobočky v Nejdku. 
Bankomat zůstane i nadále v provozu.
Klienty budeme o trvalé změně pochopitelně in-
formovat. Čísla účtů ani nastavení jejich dalších 
produktů se jim nijak nezmění. V  Nejdku bude 
nadále klientům k  dispozici 24 hodin denně 
náš bankomat, který umožňuje kromě výběru 
hotovosti například zadání jednorázového i trva-
lého platebního příkazu, zaplacení složenky, dobití 
kreditu mobilního telefonu, změnu PIN kódu nebo 
zobrazení limitů karty. 

Nabízíme také řadu jiných možností  obsluhy účtu 
– internetové nebo mobilní bankovnictví  
s nepřetržitým provozem bez jakýchkoliv dodateč-
ných nákladů. K dispozici je i bezplatná infor-
mační linka Finanční skupiny České spořitelny  
800 207  207. Poradenské služby poskytne klien-
tům také kterákoli jiná naše pobočka. Naši bankéři 
jsou připraveni klienty z Nejdku osobně obsloužit 
v pobočce OC Varyáda Karlovy Vary, Kpt. Jaroše 
375/31 včetně pokladních služeb v české měně. Po-
bočka je běžně otevřená každý den v týdnu. Vklady 
cizí měny na účet a výběry cizí měny z účtu zajistíme 
např. v pobočce Chodov, Staré nám. 30 nebo Karlovy 
Vary, T. G. Masaryka 2031/14.

Děkujeme za pochopení.
Česká spořitelna

Omezující vládní opatření v rámci nouzového stavu 
neumožňují společenské aktivity. Přejme si proto, 
abychom adventní čas prožili společně ve zdraví  
a našimi neduhy nepřetěžovali už tak vyčerpané 
zdravotníky. Jim především patří náš obdiv a upřím-
né poděkování.
Zklidnění v předvánočním času proto zkusme hledat 
v letos posledním ohlédnutí: Den seniorů (1. 10.) 
jsme si tradičně připomněli návštěvou divadelního 

představení v Karlovarském městském divadle. 
Konverzační komedii „Jedna a jedna = tři… aneb 
kecy, kecy, kecy“ jsme sledovali z hlediště v rouš-
kách, které jsme neodložili ani v autobusu. Vánoč-
ní přání nám všem: Do nového roku hlavně zdraví  
a dost síly i odvahy k překonání následků způsobe-
ných několikaměsíční „koronadobou“! 

Rada Klubu seniorů
Foto poskytli autoři článku

Svaz postižených  
civilizačními chorobami 

ZO Nejdek informuje
Dálniční známky od 1. ledna 2021 pro držitele 
parkovacích průkazů a průkazů ZTP nebo ZTP/P
Pro držitele parkovacích průkazů a současně průkazů 
ZTP nebo ZTP/P se nic nemění a pro příští rok zůstává 
stejný stav, jako je letos. To znamená, že pokud je oso-
ba držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P a má zároveň 
parkovací průkaz, tak nemusí i nadále kupovat elek-
tronickou dálniční známku a může jako dosud přená-
šet svůj parkovací průkaz z jednoho auta do druhého. 
U osob neslyšících a nedoslýchavých, které jsou drži-
teli průkazu ZTP, případně ZTP/P, není parkovací prů-
kaz podmínkou, ale platí stejný režim jako u ostatních 
držitelů průkazů. To znamená, že se nemění vůbec 
nic. Jen upozorňujeme, že pokud se jízda nekoná  
v souvislosti s držitelem průkazu ZTP a ZTP/P a takové 
vozidlo nebude mít elektronickou dálniční známku, 
tak může být provozovatel vozidla pokutován.
NRZP ČR bude jednat se Státním fondem dopravní 
infrastruktury i s Ministerstvem dopravy ČR o tom, jak 
by měl být celý systém nastaven pro osoby se zdravot-
ním postižením od roku 2022. Vzhledem k tomu, že 
kontrola, zda vozidla mají zaplacenou elektronickou 
dálniční známku, bude prováděna pomocí kamer, 
tak může dojít k situaci, že vozidla držitelů průkazů 
ZTP a ZTP/P budou častěji na dálnicích kontrolována, 
protože systém okamžitě nahlásí u takového vozidla, 
že není zaplacena dálniční známka. Je potřeba s tím 
trochu počítat a mít všechny doklady s sebou. O tom, 
jak bude systém fungovat od roku 2022, vás budeme 
samozřejmě včas informovat.

Pro Nejdecké listy převzal ze zprávy  
NRZP ČR a dále zpracoval

Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek, z. s.

Vážení členové, přátelé,
je mi moc líto, že jsme v  letošním roce, z  důvodu 
vládních nařízení souvisejících s  koronavirem, ne-
mohli uskutečnit plánované akce našeho svazu (ta-
neční odpoledne u příležitosti MDŽ, říjnové taneční 
odpoledne a plánované zájezdy na Čapí hnízdo  
a zámek Sychrov). S lítostí musím oznámit, že z výše 
uvedených důvodů se nemůže uskutečnit ani naše 
slavnostní vánoční schůze.
Chtěla bych vám tedy tímto popřát hezké a klidné 
prožití vánočních svátků, hodně zdraví a osobní po-
hody do nového roku 2021. Věřím, že se situace brzy 
uklidní a budeme se moct opět osobně setkávat  
a zmíněné akce uskutečnit.
Plánovaný wellness pobyt v Sezimově Ústí zůstává 
zatím v platnosti. Dojde-li k nějakým změnám, bu-
dete o nich včas informováni.
Ještě jednou přeji všem klidné Vánoce a šťastný vstup 
do nového roku 2021 a těším se na naší další spolupráci.

Za Svaz postižených civilizačními chorobami,  
ZO Nejdek, Ludmila Jandová, předsedkyně

Představení v Karlovarském městském divadle



8 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Vzpomínky, aktuality

VzpomínámeVzpomínáme

Dne 9. 12. 2020 uplyne 10 
smutných let od chvíle, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, pan 

Jaroslav Vágner. 

S láskou vzpomínají manželka, 
synové s rodinami, sestra a 

ostatní příbuzní.      

Dne 20. 11. 2020 by se 
pan Zděnek Kovářík

dožil 88 let. 

Za vzpomínku děkuje celá 
rodina.    

Dne 11. 12. 2020 uplyne 9 
smutných let od chvíle, kdy nás 

opustila naše milovaná paní 
Magdalena Pospíšilová. 

S láskou vzpomínají a tichou 
vzpomínku věnují manžel, syn 

Mirek s rodinou a ostatní 
příbuzní.

Dne 18. 12. 2020 uplyne 15 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan Jiří Novotný. 

Vzpomínají manželka a dcera s rodinou.     

Dne 5. 12. 2020 uplyne 5 smutných let, kdy 
nás navždy opustil pan Jozef Krajňák. 

S láskou vzpomíná celá rodina.     

Dne 29. 11. 2020 uplynulo 
15 smutných let, kdy nás 
opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan 

František Němec. 
S láskou vzpomíná celá 

rodina.     

Vzpomínáme

Dne 9. 12. 2020 uplyne 10 
smutných let od chvíle, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček, pan 

Jaroslav Vágner. 

S láskou vzpomínají manželka, 
synové s rodinami, sestra a 

ostatní příbuzní.      

Dne 20. 11. 2020 by se 
pan Zděnek Kovářík

dožil 88 let. 

Za vzpomínku děkuje celá 
rodina.    

Dne 11. 12. 2020 uplyne 9 
smutných let od chvíle, kdy nás 

opustila naše milovaná paní 
Magdalena Pospíšilová. 

S láskou vzpomínají a tichou 
vzpomínku věnují manžel, syn 

Mirek s rodinou a ostatní 
příbuzní.

Dne 18. 12. 2020 uplyne 15 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan Jiří Novotný. 

Vzpomínají manželka a dcera s rodinou.     

Dne 5. 12. 2020 uplyne 5 smutných let, kdy 
nás navždy opustil pan Jozef Krajňák. 

S láskou vzpomíná celá rodina.     

Dne 29. 11. 2020 uplynulo 
15 smutných let, kdy nás 
opustil milovaný manžel, 
tatínek a dědeček, pan 

František Němec. 
S láskou vzpomíná celá 

rodina.     

Pozor zejména na kapesní krádeže 
či podvody na internetu

Koncertní sezóna KPH 
v Nejdku v době 

epidemie

Vážení posluchači!
Koncertem Kvarteta Apollon byla v  říjnu zahájena 
koncertní sezóna, avšak z  důvodu vyhlášení nou-
zového stavu a zákazu pořádání koncertů byla záhy 
přerušena. Plánovat, kterým koncertem bude opět 
pokračovat, není v současné době možné, a zejmé-
na není možné aktuální stav zveřejnit v Nejdeckých 
listech. Prosím proto posluchače a předplatitele, 
aby sledovali internetové stránky města, popřípadě 
se pro aktuální informace dotazovali na telefonních 
číslech Odboru kultury. Je mi velice líto, že po krás-
ných koncertech minulých sezón a rostoucím počtu 
posluchačů a předplatitelů nemůžeme pokračovat 
v pravidelných setkáních s krásnou hudbou. Všech-
ny koncerty, které se dosud neuskutečnily, plánuji 
provést v budoucnu. Věřím, že tento čas zdrávi pře-
čkáme a sejdeme se na koncertě.

Lubomír Vítek, předseda KPH Nejdek

Policisté Karlovarského kraje by Vám i v  této době 
chtěli přinést několik preventivních rad, neboť s blí-
žícími se vánočními svátky nám hrozí určitá rizika 
a můžeme se velmi snadno stát obětí protiprávního 
jednání, jak v reálném, tak virtuálním světě. 
V případě, že vyrazíte na nákup vánočních dárků do 
nákupních domů, mějte své osobní věci pod neustá-
lým dohledem. Zkušenému kapsáři totiž stačí jen 
několik málo vteřin k tomu, aby Vám odcizil mobilní 
telefon, peněženku, doklady či celé příruční zava-
zadlo. Proto doporučujeme nosit � nanční hotovost 
odděleně od dokladů a platebních karet. Mobilní 
telefony mějte také řádně zabezpečeny v  uzavře-
né kapse. Svá osobní zavazadla neodkládejte ani 
na nákupní vozíky a mějte je vždy řádně uzavřeny. 
Nepodceňujte ani chvíli, kdy ukládáte nákup do své-
ho vozidla, a peněženku či kabelku mějte vždy pod 
dohledem. 
Pozor si ale dejte například i při placení platební 
kartou či při výběru z bankomatu. Nikdy nezadávej-
te PIN k Vaší platební kartě, pokud se ve Vaší blíz-
kosti někdo nachází či narušuje Vaši diskrétní zónu. 
V  případě, že budete své vánoční dárky pořizovat 
prostřednictvím internetu, buďte zvláště obezřetní. 
Dávejte si proto pozor, z jakých e-shopů dárky objed-
náváte, a použijte raději jen ověřené zdroje. Peníze 
neposílejte dopředu, ale raději volte způsob platby 
dobírkou. Můžete tak předejít možnému zklamání. 

V případě přihlášení do jednotlivých e-shopů a slu-
žeb na internetu používejte různá a kvalitní hesla, 
aby nedošlo k  prolomení Vašeho účtu.   Jestliže se 
budete chtít přihlásit do svého internetového ban-
kovnictví, nepřihlašujte se v žádném případě z od-
kazu ve Vašem e-mailu, může se jednat o podvod. 
V případě, že se i přes naše preventivní rady stane-
te obětí protiprávního jednání, bezodkladně se ob-
raťte na nejbližší policejní služebnu nebo volejte na 
tísňovou linku Policie ČR. 
Rádi bychom Vám tímto popřáli klidné a pohodové 
prožití vánočních svátků a šťastný vstup do nového 
roku. 

nprap. Mgr. Věra Hnátková
oddělení tisku a prevence 

Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 



9www.nejdek.cz

Vlakové jízdní řády

Jízdní řád 2021 Platí od 13. prosince 2020 Vydala Správa železnic, státní organizace

339

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17100


17130


17102


17152


7040 27040 27102


17104



27254


17106


17134


7354




20818



Sp27188 Sp17170


17108


17110


Ze stanice
0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21  5 45  6 54  7 00  7 00  7 00 7 50  9 25 9 50 11 06 12 04 12 09 13 00 13 00 13 06  14 12
3 Karlovy Vary 140,141 21   5 49  6 58  7 04  7 04  7 04 7 54  9 29 9 54 11 10  12 08  12 13     13 10  14 16

Karlovy Vary 140,141 21  4 34  5 01  5 52  6 59  7 05  7 05  7 05 7 55 9 32 9 55 11 17 12 10 12 14     13 17  14 17
6 Stará Role 5,21  4 39  5 05  5 57  7 03 7 59 9 59 11 21   13 21  14 21

12 Nová Role 144 5   4 46  5 12  6 04  7 10 8 06 10 06 11 28 13 15 13 28  14 28
Nová Role 144 5  4 47  5 13  6 05  7 13 8 07 10 07 11 29 13 30  14 30

15 Nová Role zastávka 5 4 51 5 17 6 09 7 17 8 11 10 11 11 33 13 34 14 34
17 Nejdek-Suchá 5 4 54 5 21 6 13 7 20 8 15 10 15 11 37 13 37 14 37
19 Nejdek 5,23   4 57  5 24  6 16  7 23 8 18 10 18 11 40 13 40  14 40

Nejdek 5,23  4 59  5 25  6 20 8 19 10 19  11 41 13 41  14 41
21 Nejdek zastávka 23 5 02 5 28 6 23 8 22 10 22 11 44 13 44 14 44
23 Vysoká Pec 23 5 06 5 30 6 27 8 24 10 24 11 46 13 47 14 46
26 Nové Hamry 23  5 13  5 34  6 34 8 29 10 29  11 50 13 52  14 51
28 Nejdek-Tisová 23 5 17 6 37 8 33 10 33 13 55 14 55
31 Nejdek-Sejfy 23 5 21 6 42 8 37 10 37 13 59 14 59
33 Nejdek-Oldřichov 23 5 25 6 45 8 39 10 39 14 02 15 01
36 Pernink 23  5 31  6 52 8 45 10 45 14 07  15 07
39 Horní Blatná 23  5 36  6 57 8 50 10 50 14 11  15 12
44 Potůčky zastávka 23 5 42 7 03 8 55 10 55 14 16 15 18
46 Potůčky 23  5 46  7 08 9 00 11 00 14 23  15 23

Johanngeorgenstadt   7 10 9 02 11 02 14 25  15 25
Do stanice Sokolov Sokolov Loket Merklín Planá u 

M.L.
Mehltheuer Loket

       Johanngeorgenstadt 7 30 9 30 11 30 14 30 15 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  7 54 9 54 11 54 14 54 15 54
       Aue (Sachs)  8 08 10 08 12 08 15 08 16 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  8 41 10 41 12 41 15 41 16 41

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v  a 
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede 4. – 6.VII.

 jede 7., 8.VII.
 jede v  do 11.VI.
 jede v  do 11.VI., nejede 23. – 31.XII., 29.I., 1. 

– 5.III., 1.IV.

 jede v  od 14. do 30.VI., od 1.IX. do 26.X. a 
od 1.XI.

 jede v  a 
 7343 / 17104  Mariánské Lázně -

Johanngeorgenstadt v  do 11.VI.

 20818   Karlovy Vary dolní n. - Mehltheuer v 
 a 

142 

PŘÍLOHA

VLAKOVÉ  
JÍZDNÍ ŘÁDY 2021

Platí od 13. prosince 2020



10 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Vlakové jízdní řády

Jízdní řád 2021 Platí od 13. prosince 2020 Vydala Správa železnic, státní organizace

341

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17151


17101



27251


17131


7343



17103


27166/7


7023




27023




17105


17153


27255


17107


17017



17133


       Zwickau (Sachs) Hbf 6 09 8 09
       Aue (Sachs) 6 41 8 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 6 56 8 56
       Johanngeorgenstadt  7 21 9 21

Ze stanice Merklín Mariánské 
Lázně

Cheb Cheb Merklín Kraslice

Johanngeorgenstadt  7 32 9 32
0 Potůčky 23 4 40  5 59  7 35 9 35
2 Potůčky zastávka 23 4 43  6 03  7 38 9 38
7 Horní Blatná 23 4 51  6 11  7 45 9 45

10 Pernink 23 4 56  6 16  7 49 9 49
13 Nejdek-Oldřichov 23 5 01  6 21  7 54 9 54
15 Nejdek-Sejfy 23 5 04  6 24  7 57 9 57
18 Nejdek-Tisová 23 5 08  6 29  8 01 10 01
20 Nové Hamry 23 5 13  6 08  6 34  8 06 10 06  12 06
23 Vysoká Pec 23 5 17  6 12  6 39  8 11 10 11  12 11
25 Nejdek zastávka 23 5 20  6 15  6 41  8 13 10 13  12 13
27 Nejdek 5,23  5 23  6 17  6 44  8 16 10 16  12 16

Nejdek 5,23  5 00 5 25  6 19  7 00  8 19  8 19 10 19  12 17
29 Nejdek-Suchá 5  5 03 5 27  6 22  7 03  8 22  8 22 10 22  12 20
31 Nová Role zastávka 5  5 06 5 31  6 25  7 07  8 25  8 25 10 25  12 23
34 Nová Role 144 5   5 11 5 35  6 29  7 11  8 29  8 29 10 29  12 27

Nová Role 144 5  5 13 5 36  6 30  7 13  8 30  8 30 10 30  12 29
40 Stará Role 5,21  5 22 5 44  6 38  7 21  8 38  8 38 10 38  12 37
43 Karlovy Vary 140,141 21   5 26 5 49  6 18  6 42  7 26  7 26  8 10  8 10  8 43  8 43 10 23 10 43  11 43  12 41

Karlovy Vary 140,141 21  5 27 5 51  6 27  6 44  7 30  7 30  8 00  8 12  8 12  8 47  8 47 10 27 10 47  11 44  12 47
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21   5 31 5 55  6 31  6 48  7 34  7 34  8 04  8 16  8 16  8 51  8 51 10 31 10 51  11 48  12 51

Do stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v  a  od 1.V. do 29.VIII.

 jede v  do 11.VI.
 jede v  od 14.VI.


 jede v  a 
 20811 / 17017  Mehltheuer - Karlovy Vary 

dolní n. v  a 

142 

Jízdní řád 2021 Platí od 13. prosince 2020 Vydala Správa železnic, státní organizace

340

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17112


17136


7026




27026




27256


17138


17114


20830



17116


7059


27178/9


17140


17156 17124



7030




17158


Ze stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21 14 37  15 06 15 20 15 20 15 32  16 14 17 06 18 06 18 12 18 17 18 54 19 06 21 06 22 21 22 35
3 Karlovy Vary 140,141 21   14 41  15 10  15 24  15 24 15 36  16 18 17 10  18 10  18 16 18 21 18 58 19 10  21 10 22 25  22 39

Karlovy Vary 140,141 21  14 48  15 17 15 26 15 26 15 42  16 19 17 17 18 11  18 17 18 25 19 17  21 11 22 26  22 40
6 Stará Role 5,21  14 52  15 21  16 23 17 21  18 21 19 21  21 16  22 45

12 Nová Role 144 5   14 59  15 29  16 30 17 28  18 28 19 29  21 23  22 53
Nová Role 144 5  15 00  15 29  16 32 17 29  18 30 19 29  21 24  22 53

15 Nová Role zastávka 5 15 04 15 33 16 35 17 33 18 34 19 33 21 28 22 57
17 Nejdek-Suchá 5 15 08 15 37 16 39 17 37 18 37 19 37 21 32 23 01
19 Nejdek 5,23   15 11  15 40  16 42 17 40  18 40 19 40 21 35 23 04

Nejdek 5,23  15 13  15 41  16 43 17 41  18 41  19 41 21 37 22 21
21 Nejdek zastávka 23 15 16 15 44 16 46 17 44 18 44 19 44 21 41 22 24
23 Vysoká Pec 23 15 18 15 46 16 49 17 46 18 46 19 46 22 26
26 Nové Hamry 23  15 25  15 51  16 53  17 51  18 51  19 52 22 32
28 Nejdek-Tisová 23 15 29  15 55 17 55 18 55  19 56 22 35
31 Nejdek-Sejfy 23 15 33 17 59 18 59 22 40
33 Nejdek-Oldřichov 23 15 36 18 01 19 01 22 43
36 Pernink 23  15 41  18 06  19 06 22 48
39 Horní Blatná 23  15 46  18 11  19 11 22 53
44 Potůčky zastávka 23 15 52 18 16 19 16 22 59
46 Potůčky 23  15 57  18 23  19 23 23 03

Johanngeorgenstadt  15 59  18 25 19 25
Do stanice Cheb Cheb Merklín Mehltheuer Chomutov Cheb

       Johanngeorgenstadt 16 30 18 30 19 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  16 54 18 54 19 54
       Aue (Sachs)  17 08 19 08 20 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  17 41 19 41  20 41

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24., 25., 31.XII.
 jede v , nejede 31.XII.

 jede v  a 
 jede v  a  do 12.VI., nejede 24., 25.XII.
 jede v  a  od 1.V. do 29.VIII.
 jede v  do 11.VI.

 jede v  od 14.VI.
 jede denně do 12.VI., nejede 24., 31.XII.
 jede do 12.VI.
 jede v  a 

 20830   Karlovy Vary dolní n. - Mehltheuer v 
 a 

142 

Jízdní řád 2021 Platí od 13. prosince 2020 Vydala Správa železnic, státní organizace

342

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17111


17135


7033




Sp17171


17113


17137


17181


Sp27189 17115


20823



17139


17141


27259



17117



17161 17157



       Zwickau (Sachs) Hbf 11 09 13 09 15 09 19 09
       Aue (Sachs) 11 41 13 41 15 41 19 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 11 56 13 56 15 56 19 56
       Johanngeorgenstadt  12 21 14 21 16 21 20 21

Ze stanice Cheb Loket Mehltheuer Merklín
Johanngeorgenstadt 12 32 14 49 16 32 20 52

0 Potůčky 23 12 35 14 52 16 35 20 55
2 Potůčky zastávka 23 12 38 14 55 16 38 20 58
7 Horní Blatná 23 12 45 15 02 16 45 21 05

10 Pernink 23 12 49 15 07 16 49 21 09
13 Nejdek-Oldřichov 23 12 54 15 12 16 54 21 14
15 Nejdek-Sejfy 23 12 57 15 14 16 57 21 17
18 Nejdek-Tisová 23 13 01 15 18  16 05 17 01  20 04 21 21
20 Nové Hamry 23 13 06  14 06 15 25  16 09 17 06 18 08  20 08 21 25
23 Vysoká Pec 23 13 11  14 11 15 29  16 14 17 11 18 12  20 13 21 30
25 Nejdek zastávka 23 13 13  14 13 15 32  16 16 17 13 18 15  20 15 21 32  22 14
27 Nejdek 5,23  13 16  14 16 15 35  16 19 17 16 18 18  20 18 21 35  22 18

Nejdek 5,23 13 17 14 17 15 41  16 20 17 17 18 19 20 19  21 37 22 26
29 Nejdek-Suchá 5 13 20 14 20 15 43  16 23 17 20 18 22 20 22  21 40 22 29
31 Nová Role zastávka 5 13 23 14 23 15 47  16 26 17 23 18 25 20 25  21 43 22 32
34 Nová Role 144 5  13 27 14 27 15 51  16 30 17 27 18 29 20 29  21 47 22 36

Nová Role 144 5 13 29 14 29  15 43 15 52  16 31 17 29 18 30 20 30  21 48 22 37
40 Stará Role 5,21 13 37 14 37   15 59  16 39 17 37 18 38 20 38  21 56 22 45
43 Karlovy Vary 140,141 21  13 41 14 41  15 38   16 03  16 43   17 41  17 43 18 42 20 42 20 44  22 00 22 50

Karlovy Vary 140,141 21 13 42 14 47  15 40   16 05  16 47  16 47   17 42  17 47 18 47 20 48  22 01
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 21  13 46 14 51  15 44  15 58 16 09  16 51  16 51  17 23 17 46  17 51 18 51 20 52  22 05

Do stanice
 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.
 jede v , nejede 31.XII.
 jede v ,  a 31.XII.

 jede 4. – 6.VII.
 jede 7., 8.VII.
 jede v  do 11.VI.
 jede v  od 14.VI.

 jede v  a 
 20823  Mehltheuer - Karlovy Vary dolní n. v 

 a 

 17117 / 7030  Johanngeorgenstadt - Cheb v 
 a  do 12.VI., kromě 24., 25.XII.

142 

Zdroj: www.spravazeleznic.cz



11www.nejdek.cz

Kultura

Nejdečtí ochotníci „za dveřmi“

Rok 2020 v Remixu

Letošní snažení ochotníků, 
členů zapsaného spolku „Diva-
delní soubor JIRÁSEK Nejdek“, 
bylo stejně jako celá společnost 
nepříznivě ovlivněno koronavi-
rem. První seznámení s textem 
divadelní hry DVEŘE autora 
Jana Zindulky bylo přijato s 
velkými rozpaky. V porovnání s 
komediemi předchozích let se 
zdálo, že „rejža“ tentokrát sáhl 
vedle. Režisér a vedoucí soubo-
ru Karel Uzel nás postupně pře-
svědčil o správnosti své volby a 
přes problémy s obsazováním 
některých rolí od samého po-
čátku zkoušení dotlačil soubor 
k premiéře (v KD 14. 6. 2019). 
Hra si získávala přízeň diváků 
díky srozumitelnému dialogu 
postav i jednoduchostí výpra-
vy. Jedinou kulisou na scéně 
jsou dveře, těmi však postavy z 
prostoru jeviště jen odcházejí bez možnosti návra-
tu. Ještě po 7. repríze hry na hradě Loket (24. 1.) se 
zdálo, že divácky úspěšné představení se dotáhne 
v počtu repríz na dřívější komedie (13 a 14). Břez-
nové vyhlášení nouzového stavu ukončilo možnost 
reprízování hry. Další štace se nedařilo vyjednat  
a ty sjednané pořadatelé zrušili (Jáchymov v květ-
nu). Spikly se i živly nebeské – plánovanou předčas-
nou derniéru v zámeckém parku v Ostrově (27. 6.) 
neumožnilo počasí.

A opět zasáhla vyšší moc v podobě pozvánky na  
18. ročník nesoutěžní přehlídky amatérských diva-
del „Sokolovská čurda“ ve dnech 25.– 27. 9. Pořa-
datelům vypadl z programu soubor z Klášterce nad 
Ohří, a tak 26. 9. od 10 hodin se jako záskok derniéra 
„Dveří“ přece jen uskutečnila. Neuvěřitelná shoda – 
27. 9. 2019 – skoro přesně na den před rokem přijel 
z Prahy autor hry s manželkou, aby v Rotavě zhlédl 
naše představení jako 4. reprízu jeho hry. V té době 
hrálo „Dveře“ v Česku 6 ochotnických souborů. Vy-

jádření autora po představení bylo velmi lichotivé 
– ze čtyř tehdy navštívených uvedení své hry (i až 
v Ostravě) hodnotil naše představení jako divácky 
nejucelenější a herecky vyrovnané. Společná foto-
gra�e je pro členy souboru milou vzpomínkou.
Režisérovi Karlu Uzlovi přeji i za ostatní členy sou-
boru u příležitosti jeho vykročení do osmé životní 
desítky pevné zdraví a další režijní úspěchy.

Karel Hlávka, člen souboru
Foto poskytl autor článku

V tomto roce se už naposledy za NZDM Remix při-
pomínáme čtenářům Nejdeckých listů. Letošní rok 
nebyl lehký opravdu pro nikoho. Byl to zároveň rok 
plný změn a premiérových okamžiků. Výjimkou ne-
byl ani náš klub, který musel několikrát, prakticky 
ze dne na den, zásadně změnit své činnosti i funkci 
a soustředit se na ty nejnutnější aktivity, které byly 
v době pandemie stále realizovatelné. Od března 
jsme si místo organizování běžných klubových ak-
tivit na chvíli vyzkoušeli, jaká je práce švadlen, a šili 

jsme roušky pro naše klienty i široké okolí včetně 
nemocnic v Karlovarském kraji. Později místo plá-
novaných výletů proběhla rekonstrukce venkovního 
hřiště. Teď na podzim jsme místo společného vyrá-
bění adventních věnců roznesli balíčky potravinové 
pomoci. Namísto hraní her, kreslení a zpívání, spor-
tování v tělocvičně či vaření v kuchyňce jsme si pro 
změnu vyzkoušeli další profesi – aktuálně jsou z 
nás „amatérští pedagogové“ poskytující ze všech sil  
a schopností osobní a technickou podporu ve vzdě-
lávání dětem a mladistvým. A protože tento článek 
píšeme na začátku listopadu, kdy se nacházíme ve 
fázi lockdownu, sami nevíme, jakým způsobem 
budeme fungovat a jaké aktivity budeme nabízet  
v prosinci, kdy se článek dostane k Vašim očím :-). 
Pokud bude současný stav stále přetrvávat, už ale-
spoň víte, kam se v případě problémů se školou  
a učením můžete obrátit.  
S blížícím se koncem roku bychom chtěli za celý 
NZDM Klub Remix poděkovat Karlovarskému kraji, 
městu Nejdek, nadaci Tesco, VÝTAHŮM SCHMITT+-

SOHN s.r.o. a ostatním dárcům za velmi cennou 
�nanční i materiální podporu. Klubové počítače 
jsme nastavili na online výuku za pomoci blízkých 
i vzdálených přátel a s vděčností přijali vypůjčení 
notebooků s dalším příslušenstvím od ZŠ Nejdek, 
náměstí Karla IV., které bychom chtěli touto cestou 
rovněž velmi poděkovat za spolupráci. 
Na závěr ještě jeden dodatek – přejeme i v této 
nelehké době všem čtenářům, partnerům i dětem 
šťastné, veselé a ničím nerušené prožití vánočních 
svátků, dostatek času stráveného s rodinou (možná 
i blízkými přáteli :-)) a co nejvíce splněných přání  
v novém roce 2021! 

Za NZDM Klub Remix Karel Juřík



12 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Zábava

Půda – Hana Schwarzová, 9 let

Tajemství opuštěného domu
Dny, kdy Nejdulka v lesích a na lukách nepotkal člo-
víčka, pokračovaly. Nastal tedy čas vrátit se k opuš-
těnému domu, který před časem objevil. Cestička 
ke stavení byla zarostlá a v okolí se rozprostíraly 
zrádné bažiny. Kamenné zídky prozrazovaly, že tu 
kdysi bývaly pastviny a políčka. K pastvinám samo 
sebou patřily i rybníčky. Jenže ty dlouhá léta nikdo 
neobhospodařoval, a proto se kdysi obydlené mís-
to stalo džunglí. Z rybníčku se stala tůňka a voda z 
kopců celou oblast podmáčela. Neprostupné houš-
tiny křovin ozdobily šedavé lišejníky, zem pokryl 
koberec brčálově zeleného mechu a málokdo by 
tam zavítal. Možná houbař, ale Nejdulka určitě ne. 
Jen touha po poznání ho přilákala. Starý dům měl 
pootevřené dveře a rozbité okno. Skřítek vklouzl 
dovnitř. Kvílivý hlas meluzíny zněl temnými, prázd-
nými místnostmi a nepříjemně mu pronikal do uší. 
Kdo ví, kam se poděli obyvatelé domu. Asi se přestě-
hovali jinam, moc věcí uvnitř nezůstalo. Jen ty velké  
a těžké, postel, stůl, kamna, skříň. Jen jedna míst-
nost v patře byla zamčená. Alespoň nakouknout 
kdyby šlo! U schodiště zůstalo několik papíro-
vých krabic. Hbitý Nejdulka je odsunul ke dveřím,  
a protože byly různě vysoké, vypadaly jako schůdky. 
Když se na ně vyškrábal, dosahoval pod kliku, pod 
níž byla docela velká klíčová dírka. Skřítkovo oko se 
vykulilo, když v místnosti uvidělo jen samé obrazy. 
Odstíny zelené pokrývaly velké i menší plochy ob-
lých tvarů. Nejdulka se nemohl od maleb odpoutat. 
Silně ho přitahovaly. Na zemi leželo několik štětců, 
lahvičky, plechovky a hadříky. Později, když Nejdul-
ka seděl v měkkém mechu a dál o obrazech přemýš-
lel, bloudil očima po šťavnatém povrchu země, až 
zpozoroval tekoucí pramínek vody. Voda neohro-
ženě obkroužila mechový ostrůvek, pak i vedlejší  
a oba si podmanila. Sledoval sílu vody, její odlesky 

a všechny jemné barevné odstíny. V tu chvíli se ob-
razy z domu promítly do lesního prostoru. Několika 
klacíky ohraničil některá místečka a uzrála v něm 
touha pokusit se namalovat svůj obraz. Už rozumí 
tomu, co malíř obrazů v domě maloval. Už to nebylo 
tajemství, byla to mechová zahrádka. Ne nadarmo 
se ještě jednou do domu vrátil. K prozkoumání ještě 
zbývala půda. Nejvyšší a zároveň nejvíc zaplněný 
domovní prostor. Byla temná, jen jediným malým 
okénkem ve střeše dopadalo na odložené věci svět-
lo. Mimo pro skřítka nepotřebných věcí tam leželo 
i několik zaprášených papírů. Jakpak by ne, když  
v domě pobýval malíř. Nejdulka je stočil do roličky  
a odnesl do spodní místnosti. Položil je na zem  
a pak ho napadlo otevřít skříň. Srdce mu poskočilo, 
když viděl skleněné lahvičky naplněné barvou. Že 
nejsou štětce, nevadí, Nejdulka si poradí. Dlouho 
mu trvalo odšroubovat víčka lahviček. Pak z jedné 

vylil trochu barvy na papír a zkoumal ji prstem. Bar-
va se dala míchat, a pak bylo potřeba barevný prst 
otřít. Když otíral prst o papír, vznikla první stopa. 
„To je ono,“ vykřikl a otiskával obarvené prsty, jako 
by hrál na klavír. Pomalu vznikla barevná skladba 
dvoubarevná i tříbarevná. Barvy se promíchávaly 

a vznikaly nové od-
stíny. Prstové cestičky  
v papírovém prostoru 
kroužily a postupně 
zaplnily papír. Nejen 
papír byl plný barev, 
i skřítek se vybarvil. 
Nejdříve si dlouze svůj 
obraz mechu prohlížel, 
a pak odcupital před 
dům. Měl štěstí, v blíz-
kosti domu byla v křoví 
vyhozená stará vana 
plná vody. Nejdulka 
ji viděl jako jezírko. 
Celý se v ní vymáchal,  
a protože si vzpomněl, 
že byla uvnitř postel, 
vrátil se do domu  
a na posteli usnul. Až 
pisklavý zvuk komára 
Nejdulku vzbudil. Ko-

már byl otravný, doslova Nejdulku z domu vypudil. 
Ještě naposledy si skřítek prohlédl obraz, který zů-
stal ležet na zemi. „Když tu nikdo z lidí nebydlí, ještě 
sem přijdu i s kamarády a ukážu jim svůj obraz,“ řekl 
Nejdulka.  

Hvězda s vlasy
Jednou nastaly horké dny. Nejdulkovi to nevadilo, 
jen musel být ostražitější. Jako mávnutím kouzelné-
ho proutku se zase všude objevovali lidé. V barev-
ném, přiléhavém oblečení běhali po lesních cestič-
kách sem a tam. Hluk z města zesílil, a dokonce až 
u okrajů lesů stály malé domečky na kolečkách. Ty 
si Nejdulka moc rád prohlížel. Lidé je uměli otevřít  
a zavřít, přiblížili se a pak zase vzdalovali. Jejich růz-
né barvy se leskly, dokonce jim vzadu a vepředu sví-
tily kulaté nebo hranaté části, jako kdyby to byly oči. 
Den byl dlouhý. Ještě svítilo slunce a Nejdulkovi se 
chtělo spát. Jenže mu to nešlo. Už už usínal a v tom 
se poblíž ozvalo troubení, hučení, cinkot, zvuky lid-
ských hlasů. Když jsou lidé v lesích, bude u lidských 
obydlí ticho a prázdno, pomyslel si. Šel tedy lesem 
z kopce dolů až k louce. Prodíral se vysokou trávou, 
aby ho nikdo neviděl. Už se zešeřilo, u domů bylo 
ticho a tma houstla. Přece jen některá okna modře 
svítila, a to znamenalo, že někteří lidé zůstali doma. 
Pouliční lampy vyzařovaly žluté světlo. V jejich do-
sahu Nejdulka zrychlil. Nechtěl být viděn, ale jak se 
rozhlédl, aby se ujistil, že kolem nikdo není, uviděl 
na osvětlené zdi domu přes cestu něco nevídaného. 
Obrovská bytost, celá černá, běžela stejným smě-
rem. Trochu zpomalil, aby se podíval, co to je, ale 
ono to také zpomalilo. Bedlivě sledoval dál, tvary 
mu byly povědomé. Zvednul ruku k čelu, aby si za-
clonil oči, a ono to udělalo totéž. Zamával a zamává-
ní je i z protější strany. Ach, lampa namalovala jeho 
vlastní stín, uvědomil si. Skoro se vylekal, vždyť stín 
byl větší než lidi, které vídal. Ještě pár kroků a šup, 
už byl na dvorku u známé okapové roury. Hbitě vy-
šplhal a oknem pokukuje dovnitř. Aha, lidé usazení 
v křeslech upínají oči k televizi. Hm, i Nejdulka uvi-
děl krásnou paní s dlouhými vlasy, jak ukazuje kla-
cíkem na nakreslené slunce a mraky, pak si dokonce 
přitáhla měsíc a na černém pozadí svítily hvězdy. 
Blik a teď je tam pán v košili a kabátě a také on uka-

Nejdecké pověsti s výtvarným tvořením pro děti – O skřítkovi Nejdulkovi

Mechový obraz – Šimon Uhlík, 7 let

Půda – Anežka Märzová, 9 let



13www.nejdek.cz

Zábava

zuje hvězdy. Tohle seskupení hvězd Nejdulka dobře 
zná. Připomíná vůz. A pán ukazuje znovu jasnou 
velkou hvězdu, a pak nad ni a blik, oči pánovi září 
a blik, hvězda s vlasy do ohonu. Nejdulka na spá-
nek zapomněl. Už byla velká tma. Televize zčernala 
a lidé se zvedli. I skřítek se měl k odchodu, ale lidé 
neočekávaně otevřeli balkonové dveře a na balkon 
vyšli. Jen tak tak se Nejdulka stačil přikrčit za voňa-
vou květinu. Rostla z nádoby, která byla tak velká, že 
se cítil v bezpečí. Lidé ukazovali k nebi, k místu vel-
ké hvězdy. Nejdulka usoudil, že se lidé s hvězdami, 
sluncem a měsícem kamarádí. Také je měl rád. Pán 
sundal své náhradní oči a místo nich si dal ke svým 
očím podivnou černou věc s velkými skly. Ukazoval 
dál k obloze, kterou pokrývaly zlaté tečky, hvězdy. 
Mával rukou, chytl paní ruku a zase prstem míří na 
to stejné místo, objal ji a šeptal: „Kometa Nová vize, 
Nová zkušenost je vzdálena 100 miliónů kilometrů, 
lásko.“ „Co to říkáš, Pepo?“ „Vyslovil jsem jméno ko-
mety C/2020 F3 – NEOWISE, v překladu znamená 
nová zkušenost. Cítím ve vzduchu, že je předzvěstí 
přicházejícího času.“
Nejdulka nechtěl zůstat na balkóně, a proto byl rád, 
když dveře zaklaply a nastalo ticho. Byla to zvláštní 
noc, lidé se vraceli po pěšinách do města a skřítek 
klopýtal lesem do tichého místa. V dálce uviděl bli-
kat světlo. I když tušil přítomnost lidí, byl zvědavý, 
co se tam děje, protože to bylo v místech starého 
lomu, kde je obvykle tma jako v pytli. Vylezl na 
skalku, kterou obklopovaly vzrostlé smrky, a zaost-
řil zrak. „Aha, je to oheň.“ Pak ještě zaklonil hlavu 
a hleděl na hvězdy. Uviděl ji, tu hvězdu s vlasy. Po 
dlouhém lopocení tmavým lesem cestou necestou 
se záře ohně přibližovala a s ní i muzika. Byli tam 
trempové, už léta je neviděl a neslyšel hrát. Dobře 
si pamatuje, jak se v lomu, kterému říkali Bílá ská-
la, hrávalo, často se odehrávala i zvláštní podívaná. 
Pán, kterému říkali Jezevec, tam vodíval mladíky  
v zeleném oblečení. Nebylo by na tom nic divného, 
kdyby mladíci neměli cestou zavázané oči šátkem. 
Po hrbolaté lesní cestě šli pomalu a drželi se za ruce. 

U Bílé skály jim Jezevec šátky rozvázal. Rozdělali 
oheň a skládali jakýsi slib o pravdě a lásce. To už je 
dávno. Nejdulka přidal do kroku a v uších mu zněly 
tóny chvějících se strun. Jakmile spatřil létat jiskry, 
rozhodl se zastavit a najít místo na spaní. Nebylo 
těžké najít úkryt. Ve zdejších lesích je spousta pev-
ných žulových skalek a balvanů obrostlých měkkým 
mechem. Nejdřív Nejdulka sedí a poslouchá. Muzi-
kanti sedí v kruhu kolem ohně a pějí „co asi stalo se  
s tou plavovlasou Rút, co asi stalo se, že opustila 
srub“ a „nevadí, zase bude líp“. Navzdory hlasité-
mu zpěvu skřítek v zeleném mechu mezi skalkami 
usnul a spal jako dřevo. Ráno mu sluníčko paprs-
kem pošimralo tvář. Nastal nový den, přijdou nová 
dobrodružství. Ohniště ještě doutnalo a trempové 
leželi kolem. Podle hlasitého chrápání bylo jasné, 
že se tak brzy neprobudí. Zvědavě Nejdulka poku-
koval, když procházel okolo, a potichu si pobruko-
val písničku, která mu pevně utkvěla v  paměti: 
„Zase bude líp“.

Tvořte a hledejte s námi
Lesní obraz
V příběhu o opuštěném domu zkoušel malovat skří-
tek. Vy už jste si to jistě také mnohokrát zkusili.
Teď to bude trochu jinak. Potřebujete dostatečně 
velký papír a 3 barvy. Žlutou, modrou a bílou. Bílá 
barva může být zbytek po malování bytu, napří-
klad Primalex (kdybyste ho doma neměli, kupte  
v drogerii bílý latex). Barvy žlutou a modrou koupíte 
také v drogerii. Bývají v malých lahvičkách a slouží 
k obarvení bytových barev, třeba právě Primalexu 
nebo latexu.
Barvy jsou tekuté. Nalijete si je v malém množství 
na talíř, vedle sebe. Když se trochu spojí, nevadí.
Místo štětců použijete prsty, stačí dva. Bříška prstů 
namočte do bílé a nejdříve si vyťupkejte cestičku, 
která se může větvit a obloukem vrátit na začátek. 

Cestičku postupně rozšiřujte a přidávejte do ní žlu-
tou. Po žluté následujte modrou. Schválně překrývej-
te část žluté barvy modrou, aby vám vznikla zelená. 
Ta bude představovat mech. Hrajte si, překrývejte 
barvy i vícekrát, zesvětlujte je bílou. Až vyplníte celý 
papír, bude váš lesní obrázek hotový. Po dokončení 
obrazu si rychle kartáčkem vydrbejte ruce.
Kresba uhlíkem
Žáci ZUŠ už mnohokrát kreslili oharkem z ohniště. 
Už jste to vyzkoušeli vy? Jestli ne, tak do toho. Vzpo-
meňte si, kde máte vy nebo přátelé ohniště. Jděte  
k němu. Vyberte si černý oharek. Na rovnou pev-
nou plochu položte obyčejný (ne křídový) papír  
a kreslete. Žáci nakreslili pohled na půdu opuštěné-
ho domu. Vytvořili si představu během vyprávění 
příběhu. Vy se pokuste nakreslit opuštěný dům 
uprostřed temného lesa. Nezapomeňte, že má 
děravou střechu, místy oloupanou omítku, takže 
jsou vidět cihly. Dřevěné okenice ztmavly, okenní 
tabulky jsou popraskané a cestička k oprýskaným 
domovním dveřím zarostlá trávou.
Stíny
Díky slunci nebo pouličnímu světlu vrháme stíny. 
Někdy krátké, jindy dlouhé. Překročit je nemůžeme, 
jdou s námi. Můžeme je ale využít a užít si s nimi 
spoustu legrace. Nejdulku stíny v příběhu Hvězda  
s vlasy udivily, vás jistě pobaví.

Místo, U Bílé skály, kde se scházeli trempové a Ne-
jdulka nocoval, najdete pomocí těchto souřadnic:
N 50°18.770', E 12°43.128'

Se svými výtvory se pochlubte. 
Vyfoťte je a pošlete na e-mailovou adresu: 
nejdeckelisty@nejdek.cz.
Možná právě Vaše fotogra�e se objeví v někte-
rém z následujících vydání Nejdeckých listů.

Zpracovala Jarmila JankůStín – Ella Schlosserová, 8 let

Stín – Sára Šlapová, 8 let

Stín – Nikola Statniková, 8 let, Vítek Bršťák, 8 let



14 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

Sport

Poděkování za podzimní část sezóny

Klínovecký cross a vyhlášení zimní sezony 2019/2020

Nejdecký fotbalový klub prožil léto tradičně, a to orga-
nizováním již 6. ročníku sportovního kempu pro děti 
pod patronátem Josefa Hamouze. Zároveň ale s  jed-
nou novinkou, kdy jsme pořádali akci Úklid Nejdecka 
2020. Také jsme na stadionu velmi rádi přivítali akce 
města Nejdek v podobě letního kina a povedené Lou-
čení s  prázdninami v  podobě Kejklířské romance a 
Půlnočního cirkusu. Na konci léta se konečně rozběhly 
i fotbalové soutěže a nejdecký stadion konečně ožil ví-
kendovými zápasy, často se skvělou diváckou kulisou. 
Byla to zasloužená odměna zejména pro nejdecký A 
tým mužů, který dokázal šestkrát zvítězit a pouze ve 

dvou případech odejít jako poražený, což znamená ak-
tuálně druhé místo v nejvyšší krajské soutěži. Nejdec-
ký B tým je po osmi podzimních zápasech na devátém 
místě okresního přeboru, více utkání se již nepodařilo 
odehrát, protože do celospolečenského dění opět 
zasáhl covid. Bohužel se tak letos nedostalo nebo ne-
dostane na další akce, které organizujeme, v  březnu 
neproběhl Nejdecký sportovní ples, zároveň je v ohro-
žení i prosincové Rozsvícení křížové cesty. Těšíme se, že 
příští rok bude opět tradičnější a v mnohém se vrátí do 
starých kolejí. Rád bych poděkoval všem našim 150 
členům, hráčům, správci areálu panu Krejčímu, funkci-

onářům a trenérům, kteří v amatérských podmínkách 
dělají často profesionální práci.
Jsme rádi, že již tradičně patříme na sportovní i 
společenskou mapu našeho města. Děkujeme part-
nerům klubu, kteří tuto činnost umožňují. Jsou jimi 
město Nejdek, ELTAKO s.r.o., Karlovarský kraj, Ná-
rodní sportovní agentura, PEROMA s.r.o., děkujeme!
Pokud možno klidný závěr roku 2020 nejen všem 
lidem dobré vůle, do nového roku spoustu osobních 
úspěchů a vítězství, fair hru, tah na bránu a spoustu 
střel do černého. PF 2021.

Mgr. Zbyněk Draxal, foto poskytl autor článku

Před podzimními opatřeními jsme se zúčastnili 
Klínoveckého crossu a slalomu. Naši závodníci se 
museli poprat nejen s konkurencí z jiných klubů, ale 
také s náročným terénem a nepříznivým počasím. 
V krásné přírodě Klínovce na závodníky čekal sla-
lom do kopce, kde závodníci běželi 2 kola a časy se 
jim sčítaly. Poté běželi cross přes sjezdovku, lesem  
a kamenitou cestou zpět.
Do toho závodníkům poprchávalo a terén klouzal. 
Všichni to však zvládli parádně a domů jsme odjíž-
děli bez zranění a s krásnými umístěními.
Kategorie: 
U10 – chlapci: 2. místo – Ondřej Muchka
U12 – dívky: 3. místo – Emma Šambergerová
 chlapci: 1. místo – Jakub Haško, 
                 3. místo Adam Vorlický
U14 – dívky: 3. místo – Andrea Matysková
 chlapci: 2. místo – Matyáš Muchka
Na Klínovci proběhlo zároveň vyhlášení celkové-
ho pořadí zimní části Krušnohorského pohárku 
2019/2020, kterou na jaře ukončilo vládní opatření.
Po sečtení všech závodů, které jsme odjeli, jsme zís-
kali tato ocenění:

Kategorie: 
U10 – dívky: 3. místo Zuzana Lipavská 
 chlapci: 1. místo Jakub Haško   
Pochvalu a poděkování si zaslouží všichni závodníci 
z našeho klubu, kteří se s velkým nasazením postaví 

na start závodu a snaží se ze sebe vydat maximum. 
Závěrem bychom rádi poděkovali všem, kteří nás 
podporují: město Nejdek, Karlovarský kraj, Živý kraj 
a obec Nové Hamry. Naše díky patří též rodinám ma-
lých závodníků, které děti na závody nejen dopro-
vází, ale také povzbuzují podél trati, ať je jakékoli 
počasí, a samozřejmě trenérům a všem, kteří se na 

přípravě malých závodníků podílejí.
Těšíme se na další závody a společná setkávání bez 
omezení. 
Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování, LK Nové 
Hamry 

Martina Hašková
Foto poskytla autorka článku



15www.nejdek.cz

Sport, inzerce

Badminton Jiskra Nejdek slaví 55 let (1965–2020)

inzerceinzerce

Rádi bychom připomněli zakladatele našeho oddílu. Z vyprávění víme, že jich bylo pět.
František Král a jeho dcera Jitka Králová (později Ociepková), Jan Machek, Jaroslav Pařík a Jan Virgilio.
Více se o historii nejdeckého badmintonu po současnost dozvíte zde:
https://badminton-nejdek.cz/view.php?cisloclanku=2008050801 Stanislav Newiak, manažer odd., foto poskytl autor článku

Využijte nabídku čištění ozónem

Nabízíme:
- přezutí a uskladnění pneumatik 
- kontrola a doplnění klimatizace
- desinfekce a výměna filtrů klimatizace
- čištění Ozónem

- diagnostika
- servis
- kompletní čištění interiéru 

mokrou i suchou cestou

PROVOZ PŮJČOVNY V SEZONĚ:   DENNĚ   9.00 – 16.30 hod.

PŮJČOVNA A SERVIS SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

Mgr. Tomáš Naňka – Nové Hamry
www.skirent-nanka.com

nankatomas@centrum.cz • 
• půjčovna veškerého lyžařského vybavení  
 půjčování carvingových, snowboardových

 a běžeckých kompletů na sezónu
 kompletní servis lyží a SB na stroji Wintersteiger  
 zvýhodněné ceny pro účastníky lyžařských kurzů

tel.: 728 813 716

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD OVOCE A ZELENINY 

V TATROVICÍCH nabízí: 

CELOROČNÍ PRODEJ: 
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD 

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ. 

 

   
 

    

      
OTEVŘENO: PO-PÁ   9.00 – 11.30    13.00–17.00     

    

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem) 

TEL. 702 040 495, 352 676 737 
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám. 

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ 

 

AKTUÁLNÍ NABÍDKA:
VLAŠSKÉ OŘECHY LOUPANÉ

        SO 9.00–13.00

SALÁTOVÉ BRAMBORY, CIBULE, ČESNEK, JABLKA
HRUŠKY, PŠENICE, JEČMEN, MED, MOŠTY

František Král Jan Virgilio Jaroslav Pařík Jan MachekJitka Králová



16 Nejdecké listy | PROSINEC 2020

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová: e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV
Červená hala naproti č. p. 186

(bývalé stavebniny)
www.bazar-bernov.cz

Tel.: 720 979 018

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV

Doprava zajištěna

Červená hala naproti č. p. 186
(bývalé stavebniny)

www.bazar-bernov.cz
Tel.: 725 848 142

          PO–PÁ 10–17, SO 9–12 

BAZAR
PNEU

<ZDE
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

> >

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV
Červená hala naproti č. p. 186

(bývalé stavebniny)
www.bazar-bernov.cz

Tel.: 720 979 018

BAZAR
NÁBYTKU

BERNOV

Doprava zajištěna

Červená hala naproti č. p. 186
(bývalé stavebniny)

www.bazar-bernov.cz
Tel.: 725 848 142

          PO–PÁ 10–17, SO 9–12 

BAZAR
PNEU

<ZDE
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA
www.nejdek.cz

nejdeckelisty@nejdek.cz

> >




